a príslušenstve domu a spoluvlastníckeho podielu na pozemku kupuje. 

1. Predávajúci predáva kupujúcemu byt s príslušenstvom, vrátane spoluvlastníckeho podielu na 
spoločných častiach, spoločných zariadeniach a príslušenstve domu a spoluvlastníckeho podielu 
na pozemku za dohodnutú kúpnu cenu 398,18 € (slovom: tristodeväťdesiatosem eur 
a osemnásť centov), z toho: 

a) kúpna cena bytu vrátane spoluvlastníckeho podielu na spoločných častiach, spoločných 
zariadeniach a príslušenstve domu je 319,92 €, 

b) kúpna cena spoluvlastníckeho podielu na pozemku je 78,26 €. 

2. Kupujúci byt vrátane spoluvlastníckeho podielu na spoločných častiach, spoločných zariadeniach 
a príslušenstve domu a spoluvlastnícky podiel na pozemku za dohodnutú cenu kupuje. 

Článok V. 
Spôsob, forma a čas zaplatenia kúpnej ceny 

1. Predávajúci potvrdzuje, že suma 398,18 € (slovom: tristodeväťdesiatosem eur a osemnásť 
centov) bola uhradená v hotovosti v deň podpísania zmluvy. 

2. Kupujúci sa zaväzuje, že do 1 O rokov odo dňa uzavretia tejto zmluvy byt neprevedie na inú osobu 
ako manžela, deti, vnukov alebo rodičov. 

3. Ak kupujúci poruší záväzok uvedený v ods. 2 tohto článku zmluvy, je povinný uhradiť 
predávajúcemu 30% zrážku podľa § 18, ods. 4 zákona č. 182/1993 Z. z., t. j . sumu 137,11 € 
(slovom: stotridsaťsedem eur a jedenásť centov) ku dňu uzatvorenia zmluvy o prevode 
vlastníctva bytu s inou osobou. 

Článok VI. 
Záložné právo 

1. V súlade s ustanoveniami § 151 b a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov ( ďalej len "zákon č.

[...]

182/1993 Z. z. pre 
prípad, že kupujúci prevedie vlastníctvo bytu na inú osobu ako na manžela, deti, vnukov alebo 
rodičov do desiatich rokov od uzavretia zmluvy o prevode vlastníctva bytu a zriadení záložného 
práva. Výška tejto pohľadávky predstavuje sumu 137,11 € (slovom: stotridsaťsedem eur 
a jedenásť centov). 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci je až do úplného splatenia zabezpečenej pohľadávky, 
prípadne do jej zániku, oprávnený previesť záloh iba s písomným súhlasom predávajúceho. 
Kupujúci sa taktiež zaväzuje, že na záloh nezriadi záložné právo v prospech inej osoby bez